
UCHWAŁA NR XLII/437/2023 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) i art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 
rok 2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/437/2023 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2024 

Gmina Fabianki jest gminą o charakterze wiejskim, położoną w centralnej części województwa kujawsko - pomorskiego. Na 
terenie gminy znajdują się cztery szkoły podstawowe, trzy przedszkola, Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny Zespół Oświaty, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, dwa Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, III Rewir Dzielnicowych K.M.P. 
Włocławek i dwa kościoły. 

I. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW - AKTUALNIE 

1. Stan problemów alkoholowych: 

1) dane liczbowe dotyczące ilości punktów sprzedaży alkoholu w odniesieniu do ilości mieszkańców: 

a) ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych – 21, 

b) liczba mieszkańców gminy - 10042, 

c) liczba mieszkańców przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych - 478, 

d) liczba uczniów w Szkołach Podstawowych - 726, 

e) liczba uczniów klas "0" - 144 

2) wielkość i struktura sprzedaży 

a) liczba punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży - 17, co stanowi: 

- do 4,5% oraz na piwo - 16 zezwoleń, 

- od 4,5% - 18% - 15zezwoleń, 

- powyżej 18% - 15 zezwoleń, 

b) liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

- do 4,5% oraz na piwo - 5 

-od 4,5% do 18% - 1 

- powyżej 18% - 0. 

3) dane liczbowe uzyskane od Policji dotyczące naruszenia prawa i porządku publicznego pod wpływem alkoholu: 

- 21 osób zakłócały porządek publiczny pod wpływem alkoholu, w tym 17 osób w mieszkaniu, 4 osób w miejscu publicznym, 

4) dane dotyczące osób zatrzymanych w Policyjnej Izbie Zatrzymań K.M.P. we Włocławku: 

- 14 osób zatrzymano, 7 osób doprowadzone do miejsca zamieszkania. 

5) dane GOPS dotyczące liczby środowisk objętych pomocą z tytułu problemów alkoholowych: 

- 37 rodzin objęte pomocą (54 osoby) 

6) dane dotyczące prac Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (liczba osób kierowanych na leczenie 
przymusowe) 

- rozmowy przeprowadzone z osobami uzależnionymi – 42 

- 1 sprawę skierowano do Sądu, 

- 6 osób zmotywowanych przez komisję zgłosiło się dobrowolnie na leczenie do poradni. 

7) problemy zdrowotne mieszkańców związane z alkoholem: 

- brak danych, ze statystyk GKRPA. 

2. Stan problemów w zakresie narkomanii i uzależnień behawioralnych 

- do chwili obecnej nie odnotowano żadnych zgłoszeń osób uzależnionych od narkotyków lub substancji pochodnych , bądź 
środków psychotropowych i innych uzależnień 

3. Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej: 

1) ilość placówek odwykowych na danym terenie (punkt konsultacyjny, obsada kadrowa, zakres świadczonych usług): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 1



- jeden punkt konsultacyjny z sześcioosobową obsadą (członkowie GKRPA, rozmowy przeprowadzane z osobami 
uzależnionymi oraz z ich rodzinami, kierowanie spraw do Sądu o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego), 

2) ilość przeszkolonej kadry w zakresie terapii uzależnień: 

- zatrudnienie profesjonalnego terapeuty, który prowadzi grupę wsparcia, członkowie komisji uczestniczą w szkoleniach 
tematycznych dotyczących terapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3) ilość grup samopomocowych na terenie gminy: 

- 1 grupa osób uzależnionych spotyka się 1 raz w tygodniu. 

4) ilość przeszkolonych realizatorów młodzieżowych programów profilaktycznych (rekomendowanych przez CKPU): 

- nie ma realizatora, program w szkołach realizowany jest przez nauczycieli. 

5) ilość pielęgniarek i lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej przeszkolonej w zakresie metod krótkiej interwencji: 

- 2 osoby: pielęgniarka środowiskowa - rodzinna; położna środowiskowa - rodzinn 

II. CELE PROGRAMU 

Zapobieganie istnieniu i powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, zażywaniem narkotyków, 
poprawianiem stanu zdrowia, bezpieczeństwa i kultury życia mieszkańców gminy: 

1) udzielanie szerokiej i skutecznej pomocy osobom dotkniętym chorobą alkoholową, narkotykową i ich rodzinom poprzez 
umożliwianie właściwych warunków leczenia i szerokiej pomocy terapeutycznej, a w szczególności ochrony przed przemocą, 

2) zapobieganie powstawaniu uzależnień od alkoholu i narkotyków, zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej, 

3) utworzenie i prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i uzależnień 
behawioralnych oraz ich rodzin i osób współuzależnionych, 

4) ustalenie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych, 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii. 

III. KIERUNKI DZIAŁANIA I FORMY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 

1. Ścisła współpraca z placówkami szkolno-oświatowymi na odcinku kształtowania świadomości o zgubnym działaniu alkoholu 
i narkotyków oraz kształtowaniu postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży. 

2. Występowanie z wnioskiem do Sądu lub Prokuratury o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu. 

3. Organizowanie spotkań środowisk Gminy Fabianki z udziałem lekarzy, psychologów i innych profesjonalistów w tym 
zakresie. 

4. Wspomaganie inicjatyw dotyczących zatrudnienia osób bezrobotnych aktywnie walczących z własną chorobą alkoholową, 
narkotykową oraz bezrobotnych współmałżonków, zwłaszcza tych, na których ciąży obowiązek opieki nad małoletnimi. 

5. Prowadzenie stałych analiz zagrożenia mieszkańców chorobą alkoholową, narkotykową oraz jej skutkami, diagnozowanie 
sytuacji w gminie. 

6. Ustalenie dla terenu gminy do 40 punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (oprócz piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

7. Wspieranie podmiotów (organizacji, placówek oświatowych) zajmujących się organizowaniem czasu wolnego dzieci 
i młodzieży (ferie i wakacje). 

8. Współpraca z Policją w zakresie prowadzenia kontroli sprzedaży napojów alkoholowych, czy przestrzegane są przepisy ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu narkomanii. 

9. Prowadzenie form terapii odwykowej zgodnych z nowoczesnymi standardami oraz terapii dla młodocianych 18 - 22 

10. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym działającym przy Urzędzie Gminy Fabianki polegającej na wymianie 
doświadczeń, spostrzeżeń, udzielaniu wzajemnej pomocy. 

IV. DOSTĘPNOŚĆ ALKOHOLU 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 

V. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 

1. Rozszerzenie działalności punktu konsultacyjnego do 2-3 razy w tygodniu wg. zaistniałych potrzeb. 

2. Zatrudnianie profesjonalnego terapeuty do prowadzenia” grupy wsparcia”- w miarę możliwości finansowych. 

3. Sfinansowanie dalszego etapu szkolenia w ramach Programu Rozwoju Osobistego dla osób uprawnionych do nieprofesjonalnej 
pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym. 

4. Utworzenie grupy samopomocowej dla współuzależnionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 2



5. Zacieśnienie współpracy między GKRPA a szkołami - współfinansowanie programów profilaktycznych w szkołach - 
przeszkolenie realizatora młodzieżowych programów profilaktycznych. 

6. Umożliwienie częstszych spotkań grupy AA, udostępnienie pomieszczeń w godzinach popołudniowych i ewentualnie 
w weekendy. 

7. Współpraca z podstawową opieką zdrowotną - umożliwienie szkolenia lekarzy i pielęgniarek w zakresie metod krótkiej 
interwencji i wczesnego rozpoznawania osób z problemem alkoholowym i narkomanii. 

8. Prowadzenie bieżących szkoleń dla sprzedawców mających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

9. Współpraca z Rewirem III Dzielnicowych, GOPS oraz księżmi Parafii Rzymsko – Katolickich. 

10. Utworzenie w miarę możliwości Klubu Abstynenta. 

11. Organizowanie i wspieranie imprez promujących zdrowy styl życia. 

VI. PROFILAKTYKA 

1. Diagnozowanie zjawisk występowania alkoholizmu, narkomanii na terenie gminy: 

1) wywiady rodzinne, środowiskowe pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

2) współpraca z miejscowym Rewirem Dzielnicowych KMP Włocławek 

3) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym 

4) opinie dyrektorów i wychowawców miejscowych szkół podstawowych 

5) opinie miejscowych sołtysów, 

6) diagnoza występowania problemu alkoholowego i narkomanii w gminie. 

Termin realizacji - praca ciągła. 

Odpowiedzialny - Koordynator Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

2. Wykorzystanie danych dotyczących problemów alkoholowych Gminy Fabianki znajdujących się w posiadaniu instytucji takich 
jak: 

1) PORADNIA PRZECIWALKOHOLOWA, 

2) PORADNIA UZALEŻNIEŃ I NARKOMANII, 

3) GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W FABIANKACH, 

4) SĄD REJONOWY, III WYDZIAŁ RODZINNY, 

5) SZKOŁY PODSTAWOWE w: 

a) Fabiankach, 

b) Szpetalu Górnym,, 

c) Nasiegniewie, 

d) Cypriance, 

6) III REWIR DZIELNICOWYCH KMP WŁOCŁAWEK 

  

VII. LECZENIE OSÓB DOTKNIĘTYCH CHOROBĄ ALKOHOLOWĄ, NARKOTYKOWĄ ORAZ INNYMI 
UZALEŻNIENIAMI 

1. Systematyczne rozmowy profilaktyczne z osobami uzależnionymi i nadmiernie pijącymi na szczeblu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich we Włocławku o zastosowanie przymusowego 
leczenia osób uzależnionych zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Kierowanie osób dotkniętych chorobą alkoholową lub osób nadmiernie pijących do punktu Konsultacyjno- Informacyjnego we 
Włocławku, ul. Stodólna. 

4. Wspieranie działań grupy wsparcia i prowadzenie zajęć terapeutycznych przez osobę posiadającą wymagane uprawnienia. 

Termin realizacji - praca przez cały rok lub w zależności od potrzeb. 

Odpowiedzialny: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

VIII. POMOC OSOBOM UZALEŻNIONYM I ICH RODZINOM 

1. Przedstawienie określonych potrzeb, ich rodzaj w zakresie pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom przez Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 3



2. Składanie wniosków do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dot. niesienia pomocy osobom uzależnionym - Kierownik 
GOPS 

3. Kierowanie dzieci z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową na kolonie letnie i obozy terapeutyczne oraz na zorganizowane 
formy wypoczynku w okresie zimowym, 

4. Finansowanie dożywiania dzieci w świetlicach wsparcia dziennego, 

5. Zapewnienie bezpłatnej pomocy psychologicznej , socjoterapeutycznej dzieciom z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową 
i narkotykową. 

6. Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego o przymusowe leczenie osób, które zakłócają spokój lub porządek publiczny, 

7. Prowadzenie terapii indywidualnej i grupowej dla ofiar przemocy poprzez prowadzenie grup edukacyjnych, terapeutycznych, 
zadaniowych ( psycholog, pedagog, logopeda). 

Termin realizacji - praca bieżąca. 

Odpowiedzialny: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

IX. PROWADZENIE PROFILAKTYKI DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ 

1. Organizowanie i finansowanie szkolnych programów takich jak: "Drugi Elementarz" czyli "Program Siedmiu Kroków", 
"Profilaktyka uzależnień". 

2. Organizowanie form spędzania czasu wolnego w postaci obozów, kolonii terapeutycznych oraz zajęć pozalekcyjnych o treści 
profilaktycznej. 

3. Prowadzenie zajęć psychokorekcyjnych w placówkach przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka ( rodzin osób uzależnionych, 
np. w świetlicach). 

4. Utrzymywanie świetlic wsparcia dziennego dla dzieci z grup ryzyka, zwłaszcza dla dzieci z rodzin, w których występuje 
problem alkoholowy. 

5. Organizowanie i finansowanie akcji profilaktycznej typu: konkursy, festyny, itp. dotyczące problematyki uzależnień. 

6. Rozprowadzanie ulotek, broszur dotyczących negatywnych skutków alkoholizmu, narkomanii i uzależnień behawioralnych dla 
jednostki, rodziny i społeczeństwa. 

7. Wspomaganie imprez bezalkoholowych szerzących propagandę życia w trzeźwości. 

8. Przeprowadzenie pogadanek o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii z udziałem 
psychologa lub lekarza w szkołach na terenie gminy oraz w placówkach wsparcia dziennego. 

9. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego, profilaktycznych, środowiskowych dla dzieci z rodzin patologicznych oraz 
zapewnienie warunków do odrabiania lekcji, właściwe zagospodarowanie dzieciom wolnego czasu. 

10. Prowadzenie szkoleń dla osób prowadzących zajęcia w świetlicach. 

11. Doposażenie punktu informacyjnego w Fabiankach w brakujące pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do prowadzenia 
zajęć. 

12. Utrzymanie punktu informacyjno- konsultacyjnego w Fabiankach. 

13. Rozpowszechnianie informacji w miejscach publicznych na temat choroby alkoholowej, narkomanii i uzależnień 
behawioralnych dla jednostki, rodziny i społeczeństwa. 

14. Zapewnienie bezpłatnego korzystania z usług placówek odwykowych i terapeutycznych. 

15. Organizowanie szkoleń dla osób zajmujących się pomocą osobom uzależnionym od alkoholu , narkotyków ich rodzinom oraz 
finansowanie zajęć edukacyjnych dla rodziców, np. " Program profilaktyki domowej ", " Program Profilaktyki Rodziny ". 

16. Przeprowadzanie różnego rodzaju ankiet w klasach szkół podstawowych. 

17. W stosunku do osób naruszających przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i narkomanii wyciągnąć odpowiednie konsekwencje i wnioski wynikające z ustawy (art.70 §2 KW, art. 43 ust. 3 ustawy). 

18. Organizowanie i finansowanie zajęć edukacyjnych dla rodziców, np. "Program profilaktyki domowej", "Program wspierania 
rodziny". 

19. Wszechstronne wspieranie kształcenia w dziedzinie profilaktyki, pedagogów szkolnych, nauczycieli i wychowawców. 

20. Organizowanie szkoleń dla sprzedawców dotyczących nie sprzedawania alkoholu nieletnim. 

21. Organizowanie i finansowanie zajęć interwencyjno-edukacyjnych dla młodzieży z problemem alkoholowym, narkotykowym 
oraz dowóz dzieci celem uczestnictwa prelekcjach, pogadankach o tematyce uzależnień. 

22. Zorganizowanie i pokrycie kosztów obozu terapeutycznego dla osób uczestniczących w terapii i ich rodzin. 

23. Wspieranie środowisk liderów młodzieżowych propagujących trzeźwy styl życia. 

24. Prowadzić doraźne kontrole dotyczące naruszenia przepisu zakazu sprzedaży, handlu: art. 43 ust.1 i 2 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 4



25. Współpraca z instytucjami (GOPS, NZOZ, Szkoły Podstawowe i Rewir Dzielnicowych). 

X. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH SŁUŻĄCYCH 
ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII 

1. Wsparcie edukacyjne dla podmiotów zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

2. Kierowanie członków GKRPA na szkolenia w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów uzależnień. 

3. Współpraca z dyrektorami szkół w ich przedsięwzięciach dotyczących profilaktycznych programów dla dzieci i młodzieży. 

4. Współpraca z organami Policji w szczególności w zakresie ochrony przed przemocą. 

5. Współpraca z organami opieki zdrowotnej związanej z leczeniem choroby alkoholowej i narkotykowej (psycholog, psychiatra, 
lekarz, pielęgniarka). 

6. Współpraca z Pełnomocnikiem Powiatowym ,Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Pełnomocnikiem Zarządu 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

7. Udział w szkoleniach, naradach oraz zwracanie się o pomoc, doradztwo, materiały edukacyjne i szkoleniowe. 

8. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

XI. PRELIMINARZ WYDATKÓW 

1. Wynagrodzenia członków komisji - 36.000 zł. 

2. Wynagrodzenie koordynatora, opiekunów świetlic i pracownika gospodarczego - 90.675 zł. 

3. Składki na ubezpieczenie społeczne - 15.947 zł. 

4. Zakup materiałów biurowych i wyposażenia do dwóch świetlic  - 6.612 zł 

5. Zakup środków czystości do świetlic - 1.446 zł 

6. Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek - 500 zł 

7. Zakup literatury, broszur dotyczących narkomanii i uzależnień behawioralnych - 2.800 zł 

8. Finansowanie szkoleń specjalistycznych dla członków komisji - 1.000 zł. 

9. Podróże służbowe krajowe -  1.500 zł. 

10. Wynagrodzenie terapeuty - 10.920 zł. 

11. Finansowanie szkoleń, prelekcji, spektakli o tematyce profilaktycznej zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani 
dla uczniów Szkół Podstawowych - 2.800 zł. 

12. Opłata czynszowa z tytułu najmu lokalu na świetlicę w Szpetalu Górnym - 6.300 zł. 

13. Utrzymanie pomieszczeń GKRPA (energia, woda, ścieki, telefon) - 3.500 zł. 

Razem 180.000 zł. 

XII. PROJEKT ZADAŃ FINANSOWANIA PROGRAMU NA 2024 ROK 

1. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych o tematyce programów profilaktycznych takich jak: " Drugi Elementarz " 
czyli" Program Siedmiu Kroków" i " Profilaktyka Uzależnień ". 

2. Finansowanie kolonii i obozów wypoczynkowo – terapeutycznych ,organizowanie różnych form spędzania wolnego czasu 
w okresie ferii letnich i zimowych. Organizowanie i finansowanie imprez okolicznościowych takich jak: Dzień Dziecka, Wigilia 
z uwzględnieniem dowozu dzieci, a także dofinansowanie kolonii, obozów, półkolonii, biwaków, festynów oraz koncertów. 

3. Dofinansowanie działalności dotyczącej zajęć psychoterapeutycznych w świetlicach. 

4. Organizowanie i finansowanie autorskich programów psychoterapeutycznych dla rodzin patologicznych: 

- zakup broszurek, 

- plakatów, 

- ulotek. 

5. Finansowanie imprez bezalkoholowych w szkołach, świetlicach wsparcia dziennego,profilaktycznych, środowiskowych 
szerzących propagowanie życia w trzeźwości. 

6. Sfinansowanie różnego rodzaju pogadanek o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz narkomanii 
z udziałem psychologa, psychoterapeuty. 

7. Zabezpieczenie finansowe na zatrudnianie osób posiadających kwalifikacje w prowadzeniu zajęć terapeutycznych 
w świetlicach. 

8. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy terapeutycznej z dziećmi z rodzin alkoholowych oraz 
prowadzenie zajęć profilaktycznych organizowanych dla pedagogów, nauczycieli, psychologów oraz przedstawicieli innych 
zawodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 5



9. Wspieranie finansowe "Grupy wsparcia": - zabezpieczenie finansowe na zatrudnianie profesjonalnej osoby prowadzącej grupę 
wsparcia. 

10. Utrzymanie punktu informacyjno - konsultacyjnego w Fabiankach: 

a) finansowanie wszelkich opłat związanych z funkcjonowaniem w/w punktu, 

b) zabezpieczenie finansowe dla koordynatora GKRPA.. 

11. Finansowanie szkoleń i zajęć socjoterapeutycznych oraz programów profilaktycznych dla osób uzależnionych od alkoholu 
i innych nałogów. 

12. Finansowanie szkoleń dla Koordynatora, członków komisji, oraz opiekunów świetlic wsparcia dziennego. 

13. Finansowanie szkoleń o tematyce alkoholowej dla sprzedawców z terenu gminy. 

14. Wyposażenie świetlic wsparcia dziennego w brakujące przedmioty niezbędne do prowadzenia zabaw i zajęć dydaktycznych.. 

15. Finansowanie zakupu biletów dla dzieci uczęszczających w spotkaniach integracyjnych. 

16. Finansowanie dowozu dzieci na imprezy i spotkania o tematyce uzależnień. 

17. Zabezpieczenie środków finansowych dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

XIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

1. Członkom GKRPA przysługuje miesięczne wynagrodzenie. 

2. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w punkcie 1 wynosi 600,00 zł (brutto). 

3. Wynagrodzenie wypłacane jest w ostatnim dniu roboczym miesiąca za dany miesiąc. 

XIV. JEDNOSTKI REALIZUJĄCE PROGRAM 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest 
przez Urząd Gminy w Fabiankach oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Fabiankach, przy 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Fabiankach, Komendą Miejską Policji we Włocławku, Sądem 
Rejonowym we Włocławku ,Zespołem Interdyscyplinarnym w Fabiankach oraz kuratorami zawodowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Na postawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) rada 
gminy ma obowiązek uchwalenia corocznie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Z kolei z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B6F1715-2096-472C-9C0F-8C5688CE04F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/437/2023 RADY GMINY FABIANKI z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 1 pkt 6
	tir. 2 (10) w zał.1 ust. 1 pkt 6
	tir. 3 (11) w zał.1 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (12) w zał.1 ust. 1 pkt 7


	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (13) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (14) w zał.1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (15) w zał.1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (16) w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (17) w zał.1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (18) w zał.1 ust. 3 pkt 5

	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 ust. 3 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 10
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 11
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 5
	lit. d w zał.1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 7

	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1 ust. 25
	cyf. rz. XI w zał.1 ust. 8
	cyf. rz. XII w zał.1 ust. 13
	tir. 1 (19) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (20) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (21) w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 10
	lit. b w zał.1 ust. 10
	cyf. rz. XIII w zał.1 ust. 17
	cyf. rz. XIV w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


